ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    О доктрине национальной безопасности России

             Депутаты Государственной Думы выражают крайнюю обеспокоенность

        состоянием национальной безопасности Российской Федерации и считают

        необходимым  ускорить  разработку  и принятие доктрины национальной

        безопасности России.

             Принятие такого   документа   позволит  Президенту  Российской

        Федерации,   Федеральному   Собранию   Российской    Федерации    и

        Правительству     Российской     Федерации     последовательно    и

        скоординированно решать вопросы в данной области в  соответствии  с

        Законом Российской Федерации "О безопасности".

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Признать  состояние  национальной  безопасности  Российской

        Федерации неудовлетворительным.

             2. Предложить  Президенту  Российской  Федерации   представить

        проект  доктрины  национальной  безопасности  России  в Федеральное

        Собрание до 31 декабря 1995 года.

             3. Государственной  Думе  рассмотреть  и утвердить федеральный

        бюджет на 1996 год с  учетом  состояния  национальной  безопасности

        России.

             4. Просить Президента Российской Федерации  объединить  усилия

        органов  государственной  власти и научных кругов в целях скорейшей

        разработки доктрины национальной безопасности России.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             18 октября 1995 года

             N 1208-I ГД